

På vej til et nyt liv som sognepræst

7 NORDALS

I 35 år har Ole Werth Sørensen hjulpet sine sognebørn på rette vej. I går fulgte han sin afløser, Camilla Hansen, på vej til indsættelse i Oksbøl Kirke. Omkring 150 kirkegængere tog imod den nye præst med forventning og glæde.

FOTO: ULRIK PEDERSEN

High five for Camilla

Velkommen: Oksbøl har fået sin nye præst. Hun blev modtaget af forventningsfulde kirkegængere.

Tlf. 7211 4116, bma@jv.dk

OKSBØL: Stemningen var høj, da Camilla Hansen i går blev indsat som præst i Oksbøl Kirke. Ude i våbenhuset mødtes præster fra hele Als. Her var munter snak, gensynsglæde, latter og en stemning, som var det konfirmander, provst Anne Margrethe Hvas skulle føre til alters.

To præster slog håndfladerne mod hinanden i en »high five«. For mens den 39-årige nye præst var nervøs smilende, var hendes 10 kolleger i den grad klar til fest.

– Så stiller vi op. Og mens klokkerne ringer, lader vi roen falde over os – det gælder også jer på bagtroppen, lød det fra provst Anne Margrethe Hvas, hvorefter 11 præster og to menighedsrådsformænd rettede ind på række til en stille bøn.

Så blev døren til menigheden i kirken åbnet.

»Vær Velkommen«, sang omkring 150 mennesker, da følget gik op ad kirkegulvet.

Noget helt særligt

En del af kirkegængerne kendte på forhånd Camilla Hansen.

– Jeg kommer, fordi jeg også har hørt hende i Nordborg Kirke. Jeg syntes, hun var så god. Altså hendes prædiken, den var – ja, man kunne virkelig høre, at hun troede på Jesus. Det betyder meget for mig, fortalte Kirsten Nielsen.

Camilla Hansen blev tidligere på dagen også indsat i Nordborg Kirke.

Hun og kollegaen Sophie Juel



Inden for i kirken sad omkring 150 forventningsfulde kirkegængere. Uden for i våbenhuset tog lige så forventningsfulde præster imod deres nye fastansatte kollega.

skal nemlig deles om opgaven at passe de to sogne Oksbøl og Nordborg.

– Til højtidere som denne er kirken fuld. For det er da noget helt særligt at få en ny præst, mente formanden for menighedsrådet Johann Petersen.

»Vær Velkommen, du min fred, dig ske tak i evighed« sang menigheden som noget af det sidste, før alle efter gudstjeneste gik videre til Oksbøl Friskole.

Her havde 7. klasse og deres

”
Mens klokkerne ringer,
lader vi roen falde over
os – det gælder også
jer på bagtroppen.

ANNE MARGRETHE HVAS,
PROVST, TIL SINE KOLLEGER
I VÅBENHUSET
FØR GUDSTJENESTEN

forældre sørget for at brygge kaffe, varme æbleskiver og anrette adskillige kløben til gæsterne.

Camilla Hansen har gennem tre år arbejdet som vikar og afløser i både Ulkebøl Kirke og Sct. Marie Kirke i Sønderborg, samt i Vester Sottrup.

Hun afløser Ole Werth Sørensen, som gennem 35 år har været præst for de omkring 730 medlemmer af Folkekirken i Oksbøl Sogn. Han holdt sin afskeds-gudstjeneste i september.